

piazza Vittorio Veneto, 1 50019 | tel. 055 44961

www.comune.sesto-fiorentino.fi.it

Allegato

INCARICO professionale all'Ing. Carlo Pesci di Firenze per il monitoraggio strutturale, analisi dei risultati del monitoraggio, indicazione degli eventuali interventi di ripristino da eseguire sulle scuole: Primaria e per Infanzia L.L. Radice; Scuola Primaria Villa La Fonte; Scuola Primaria Vittorino da Feltre; Istituto Secondario di 1° grado G. Pescetti; Scuola per l'infanzia Vannini; Scuola Primaria De Amicis.

L'anno 2011 nel mese di

FRA

L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SESTO FIORENTINO, C. F. 00420010480, CON SEDE IN PIAZZA VITTORIO VENETO N°1, 50019 SESTO FIORENTINO NELLA PERSONA DELL'ING. RITA DABIZZI NATA A IL E DOMICILIATO PRESSO LA SEDE, AUTORIZZATO ALLA FIRMA AI SENSI, IN SEGUITO CHIAMATO "COMMITTENTE";

 \mathbf{E}

ING. CARLO PESCI IN SEGUITO CHIAMATO "PROFESSIONISTA", NATO A FIRENZE IL 29.05.1961 E RESIDENTE IN FIRENZE VIA B. VARCHI N. 60 ISCRITTO ALL'ALBO PROFESSIONALE DEGLI INGEGNERI DI FIRENZE AL N. 2673 DAL 29.01.1987 - C.F. PSCCRL61E29D612P-

Premesso che:

zi n.
dei
ulle
aria
ini;

- con la stessa determinazione n. del è stato approvato lo schema del presente contratto;

Tutto ciò premesso si conviene e si stipula quanto segue:

Art. 1 OGGETTO DELL'INCARICO

Il committente affida al professionista l'incarico per il monitoraggio strutturale, analisi dei risultati del monitoraggio, indicazione degli eventuali interventi di ripristino da eseguire sulle scuole: Primaria e per Infanzia L.L. Radice; Scuola Primaria Villa La Fonte; Scuola Primaria Vittorino da

Feltre; Istituto Secondario di 1° grado G. Pescetti; Scuola per l'infanzia Vannini; Scuola Primaria De Amicis.

ART. 2. DURATA DELL'INCARICO

L'incarico, da svolgersi nell'osservanza della vigente normativa in materia, avrà la durata di 2 anni e si intenderà assolto con la consegna della Relazione Finale con gli esiti dei monitoraggi e le indicazioni degli eventuali interventi di ripristino da effettuare sugli immobili sede delle Scuole Tutta la documentazione dovrà essere trasmessa in cartaceo, un originale e due copie nonché su supporto informatico.

Art. 3 OBBLIGHI DEL PROFESSIONISTA

Il tecnico incaricato è obbligato all'osservanza delle norme di cui agli articoli 2222 e seguenti del Codice Civile della deontologia professionale e di ogni altra normativa vigente in materia correlata all'oggetto dell'incarico.

Resta a carico del professionista incaricato ogni onere strumentale e organizzativo necessario per l'espletamento delle prestazioni, rimanendo lo stesso obbligato ad eseguire l'incarico secondo le indicazioni impartite dall'Amministrazione Comunale.

Il professionista incaricato si impegna a trasmettere al Servizio Manutenzione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete gli esiti dei monitoraggi come segue:

- Scuola Primaria e per l'infanzia L.L. Radice: invio trimestrale di lettura nei due anni di monitoraggio;
- Scuola Primaria Villa La Fonte: invio trimestrale di lettura nei due anni di monitoraggio;
- Scuola Primaria Vittorino da Feltre: invio di una lettura bimestrale nel primo semestre di monitoraggio e trimestrale nei successivi diciotto mesi;
- Istituto Secondario di 1° grado G. Cavalcanti: invio di lettura trimestrale nei due anni di monitoraggio;
- Scuola per Infanzia Vannini: invio di lettura trimestrale nei due anni di monitoraggio;
- Scuola Primaria De Amicis: invio di letture a cadenza trimestrale nei due anni di monitoraggio;

Qualora insorgessero particolari problematiche o emergenze relative alle fessurazioni il professionista rimane obbligato a darne immediata comunicazione scritta al Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

ART. 4 COMPENSI

L'onorario per l'incarico professionale ammonta ad € 16.000,00 al netto degli oneri previdenziali CNPAIA 4% ed IVA 20%.

Detto corrispettivo è stabilito in via definitiva e non sarà soggetto a variazioni pertanto il professionista incaricato rinuncia sin d'ora a qualsiasi compenso o rimborso spese o altra forma di corrispettivo, oltre a quanto previsto dal presente disciplinare;

Art. 5 PAGAMENTI

La liquidazione del sopra citato corrispettivo avverrà dietro presentazione di regolari notule vistate dal committente con le seguenti modalità:

- una quota pari al 40% dell'importo complessivo, a seguito dell'installazione dei monitoraggi e dell'esecuzione delle prove di carico;
- numero due quote pari ciascuna al 30% dell'importo complessivo, a seguito delle relazioni annuali sull'analisi dei dati dei monitoraggi ed alla presentazione della relazione finale;

Resta inteso che la somma delle singole notule non dovrà comunque superare l'importo totale dovuto stabilito in € 19.968,00 compreso contributo previdenziale 4% ed IVA 20%;

Per lo svolgimento delle prove di carico il professionista ha comunicato di avvalersi del Laboratorio Sigma Due srl di Campi Bisenzio, le cui prestazioni rimangono sotto il diretto controllo e responsabilità dello stesso e rientrano nell'onorario professionale come definito nel presente incarico, senza alcun onere aggiuntivo a carico dell'Amministrazione Comunale;

Art. 6 - PENALI

Il ritardo nella consegna della documentazione indicata all'art. 3, comporta una penale di € 50,00 per ogni giorno di ritardo oltre i termini previsti.

Art. 7 RISOLUZIONE

Nel caso in cui il professionista non ottemperi alle prescrizioni del committente, oppure sorgano divergenze di ordine tecnico durante l'esecuzione dei lavori, l'Amministrazione può, in ogni momento, decidere la cessazione dell'incarico con semplice comunicazione scritta.

Spetterà al professionista l'onorario di cui sopra in proporzione all'avanzamento dell'incarico senza altro indennizzo.

Trovano applicazione le norme del codice civile in materia.

Art. 8 RISOLUZIONE DELLE CONTROVERSIE

Per la risoluzione delle eventuali controversie relative all'interpretazione e all'esecuzione del presente contratto è competente il Foro di Firenze.

ART. 9 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 196/2003 il Comune informa il professionista che tratterà i dati personali contenuti nel presente atto e negli altri documenti acquisiti ai fini della prestazione professionale in oggetto indicata, esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l'assolvimento di obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti comunali in materia.

Il professionista a sua volta assume la responsabilità delle modalità del trattamento dei dati riguardanti il Comune relativamente al presente rapporto contrattuale.

Art. 10 - REGISTRAZIONE

Il presente atto viene stipulato nella forma della scrittura privata ai sensi dell'art. 55 c. 3 lett. a) del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture e verrà registrata solo in caso d'uso, ai sensi dell'art. 5, comma 2 del D.P.R. 26/10/72 n. 634 e successive modifiche, a cura e spese del richiedente.